
Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 12 февраля 2014 г. N 7 "Об утверждении

16.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 12 февраля 2014 г. N 7 
"Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности Чукотской окружной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
21 октября 2016 г., 9 апреля, 8 декабря 2020 г., 2 июля, 24 декабря 2021 г.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 
2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций", Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 14 
января 2010 года N 3 "О Чукотской окружной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",

Постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень сил и средств постоянной готовности Чукотской 

окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.
Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 в пункт 2 настоящего постановления внесены 
изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских округов 
Чукотского автономного округа утвердить Перечни сил и средств постоянной готовности 
районных и городских звеньев Чукотской окружной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен. - Постановление Губернатора Чукотского 
автономного округа от 24 декабря 2021 г. N 1149
См. предыдущую редакцию

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Губернатора - Председателя Правительства, начальника Департамента промышленной 
политики Чукотского автономного округа Бочкарева В.В.

Р.В. Копин

Перечень
сил и средств постоянной готовности Чукотской окружной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(утв. Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа

от 12 февраля 2014 г. N 7)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
21 октября 2016 г., 9 апреля, 8 декабря 2020 г., 2 июля, 24 декабря 2021 г.

1. Силы и средства постоянной готовности Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу:

1) Центр управления кризисных ситуаций Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу;
Информация об изменениях:Подпункт 2 изменен. - Постановление Губернатора 
Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34

https://internet.garant.ru/document/redirect/31381102/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/31381102/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/31381102/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/31381102/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186620/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/31310052/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/101
https://internet.garant.ru/document/redirect/403300736/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1021


Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 12 февраля 2014 г. N 7 "Об утверждении

16.12.2024 Система ГАРАНТ 2

См. предыдущую редакцию

2) 5 пожарно-спасательная часть пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу;
Информация об изменениях:Подпункт 3 изменен. - Постановление Губернатора 
Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34
См. предыдущую редакцию

3) 6 пожарно-спасательная часть пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу;
Информация об изменениях:Пункт 1 дополнен подпунктом 4. - Постановление 
Губернатора Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34

4) 7 пожарно-спасательная часть пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу.
Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 в пункт 2 настоящего Перечня внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Силы и средства постоянной готовности Государственного казённого учреждения 
"Управление гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа" 
(далее - ГКУ "УГЗ и ППС ЧАО"):

1) поисково-спасательный отряд ГКУ "УГЗ и ППС ЧАО";
2) Марковский филиал ГКУ "УГЗ и ППС ЧАО" Пожарно-спасательная часть N 9";
3) Омолонский филиал ГКУ "УГЗ и ППС ЧАО" Пожарно-спасательная часть N 7";
4) Провиденский филиал ГКУ "УГЗ и ППС ЧАО" Пожарно-спасательная часть N 11";
5) Утратил силу.

Информация об изменениях: См. текст подпункта 5 пункта 2

Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 в пункт 3 настоящего Перечня внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

3. Силы и средства постоянной готовности Противопожарной службы Чукотского 
автономного округа:

1) Государственное казённое учреждение "Пожарно-спасательная часть N 1 
Противопожарной службы Чукотского автономного округа";

2) Государственное казённое учреждение "Пожарно-спасательная часть N 2 
Противопожарной службы Чукотского автономного округа";

3) Государственное казённое учреждение "Пожарно-спасательная часть N 3 
Противопожарной службы Чукотского автономного округа";

4) Государственное казённое учреждение "Пожарно-спасательная часть N 4 
Противопожарной службы Чукотского автономного округа".

4. Силы и средства постоянной готовности топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа:
Информация об изменениях:Подпункт 1 изменен. - Постановление Губернатора 
Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34
См. предыдущую редакцию

1) аварийно-восстановительные формирования акционерного общества "Чукотэнерго";
2) аварийно-восстановительные формирования Государственного предприятия 

Чукотского автономного округа "Чукоткоммунхоз";
Информация об изменениях:Подпункт 3 изменен. - Постановление Губернатора 
Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34

https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1022
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1023
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/132
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/133
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/134
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1024
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1025


Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 12 февраля 2014 г. N 7 "Об утверждении

16.12.2024 Система ГАРАНТ 3

См. предыдущую редакцию

3) аварийные формирования Акционерного общества "Чукотснаб".
Информация об изменениях: Пункт 5 изменен. - Постановление Губернатора Чукотского 
автономного округа от 8 декабря 2020 г. N 126
См. предыдущую редакцию

5. Силы и средства постоянной готовности здравоохранения Чукотского автономного 
округа:

1) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Чукотская окружная 
больница";

2) Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Медико-санитарная часть N 4 "Федерального медико-биологического агентства".

6. Силы и средства постоянной готовности транспорта Чукотского автономного округа:
Информация об изменениях:Подпункт 1 изменен. - Постановление Губернатора 
Чукотского автономного округа от 24 декабря 2021 г. N 1149
См. предыдущую редакцию

1) аварийно-спасательные формирования акционерного общества "ЧукотАВИА;
2) аварийно-спасательные формирования Федерального казённого предприятия 

"Аэропорты Чукотки";
3) поисково-спасательная база Федерального казённого учреждения "Анадырская 

региональная поисково-спасательная база";
Информация об изменениях:Подпункт 4 изменен. - Постановление Губернатора 
Чукотского автономного округа от 2 июля 2021 г. N 67
См. предыдущую редакцию

4) аварийно-спасательные формирования акционерного общества "Анадырский 
морской порт" (в период навигации);

5) аварийно-спасательные формирования акционерного общества "Морской "Ордена 
Знак Почёта" торговый порт Певек" (в период навигации);

6) утратил силу. - Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 9 
апреля 2020 г. N 34
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

7) утратил силу. - Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 9 
апреля 2020 г. N 34
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

8) утратил силу. - Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 9 
апреля 2020 г. N 34
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

7. Силы и средства постоянной готовности связи Чукотского автономного округа:
Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 в подпункт 1 пункта 7 настоящего Перечня внесены 
изменения
См. текст подпункта в предыдущей редакции

1) аварийно-восстановительные формирования Межрайонного центра технической 
эксплуатации телекоммуникаций г. Анадырь Хабаровского филиала Макрорегионального 
филиала "Дальний Восток" публичного акционерного общества "Ростелеком".

8. Силы и средства постоянной готовности атомной энергетики Чукотского автономного 
округа:
Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 в подпункт 1 пункта 8 настоящего Перечня внесены 
изменения
См. текст подпункта в предыдущей редакции

1) аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные формирования 
Государственного предприятия "Билибинская атомная станция".

https://internet.garant.ru/document/redirect/75013425/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/403300736/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/401420070/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1027
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1028
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1029
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/138
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/139


Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 12 февраля 2014 г. N 7 "Об утверждении

16.12.2024 Система ГАРАНТ 4

Информация об изменениях:Пункт 8 дополнен подпунктом 2. - Постановление 
Губернатора Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34

2) Филиал акционерного общества "Концерн Росэнергоатом" "Дирекция по сооружению 
и эксплуатации плавучих атомных теплоэлектростанций;";
Информация об изменениях:Пункт 8 дополнен подпунктом 3. - Постановление 
Губернатора Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34

3) Специальный отдел N 8 Федерального государственного казённого учреждения 
"Специальное управление Федеральной противопожарной службы N 72 МЧС России".

9. Силы и средства постоянной готовности контроля за химической, биологической и 
гидрометеорологической обстановкой на территории Чукотского автономного округа:

1) Федеральное государственное бюджетное учреждение "Чукотское управление по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды";
Информация об изменениях:Подпункт 2 изменен. - Постановление Губернатора 
Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34
См. предыдущую редакцию

2) Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа "Служба 
охраны животного мира, природопользования и экологического мониторинга".
Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 настоящий Перечень дополнен пунктом 10

10. Силы и средства постоянной готовности мониторинга пожарной опасности в лесах и 
тушения лесных пожаров на территории Чукотского автономного округа:

1) Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа "Чукотское 
лесничество";

2) Государственное автономное учреждение Чукотского автономного округа "База 
авиационной охраны лесов".
Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 настоящий Перечень дополнен пунктом 11

11. Силы и средства постоянной готовности контроля за санитарно-эпидемиологической 
обстановкой на территории Чукотского автономного округа:

1) Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и 
эпидемиологии в Чукотском автономном округе".
Информация об изменениях:Постановлением Губернатора Чукотского автономного 
округа от 21 октября 2016 г. N 112 настоящий Перечень дополнен пунктом 12

12. Силы и средства постоянной готовности контроля в сфере ветеринарии:
1) Государственное бюджетное учреждение Чукотского автономного округа "Окружное 

объединение ветеринарии".
13. Силы и средства постоянной готовности охраны общественного порядка:
1) Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому 

автономному округу.
Информация об изменениях:Пункт 13 дополнен подпунктом 2. - Постановление 
Губернатора Чукотского автономного округа от 9 апреля 2020 г. N 34

2) Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Чукотскому автономному округу.".

https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1030
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1030
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1031
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/1310
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/1310
https://internet.garant.ru/document/redirect/45601720/1310
https://internet.garant.ru/document/redirect/73863096/1032

